

DR. 0003 10. 2024

RADA MIEJSKA KOŁA
19. 11. 2024

Wpłynęło, dn.

Radny Rady Miejskiej

Do Burmistrza Miasta Koła

Korzeniewski Marcin

Dr Krzysztofa Witkowskiego

(okręg nr 2)

za pośrednictwem Przewodniczącego

Rady Miejskiej Mariusza Hanefeldta

SEKRETARIAT
BURMISTRZA MIASTA KOŁA

wpłynęło dn. 19. 11. 2024

Gien

Zwracam się z interpelacją do Burmistrza Miasta Koła na prośbę mieszkańców Starówki, os. Bogumiła, ul. Zamkowej i lokalnych wędkarzy.

W interpelacji wnoszę prośbę o złożenie przez Gminę Miejską KOŁO wniosku do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Wód Polskich o sfinansowanie przekopu starorzecza rzeki Warty, przywrócenia jej przepustowości i powrotu do stanu z przed kilku lat.

Ktoś może powiedzieć że rzeka to przecież nie problem miasta, jednak zalane wiosną piwnice, ogródki mieszkańców Starówki, os. Bogumiła czy ulicy Zamkowej to już problem miasta, który należałoby wreszcie dostrzec. Brak przepustowości starorzecza to także bardzo duże zagrożenie w czasie powodzi.

Duża część kanalizacji deszczowej tych części miasta także jest podłączona do starorzecza i każdy wie, co dzieje się po większych opadach deszczu.

Drugim bardzo ważnym aspektem na który powinna zwrócić uwagę ochrona środowiska to fakt że podczas gdy stan wody jest wysoki szczególnie wiosną do starorzecza wpływają ryby na tarło, które gdy woda opada zostają uwięzione i po prostu giną razem z narybkiem z braku tlenu. Dawniej w tej części rzeki kółka wędkarskie pozyskiwały materiał zarybieniowy, ryb było pod dostatkiem gdyż miały się gdzie rozmnażać, a na całej długości rzeki w Kole ryb nie brakowało, czego nie można powiedzieć na dzień dzisiejszy. Nie ma potrzeby sztucznego zarybiania, wystarczy trochę pomóc naturze.

Trzecim bardzo ważnym aspektem jest aspekt historyczny. Jak głosi jedna z legęd z kąd wzięła się nazwa Koło. Z rzeki opływającej dookoła osadę mieszczącą się na wyspie. Obecnie odnoga nie istnieje.

Myślę że jako miasto możemy a nawet powinniśmy skonstruować taki wniosek, co nie wiąże się z nakładami finansowymi a może poprawić wizerunek miasta, ludzi w nim rządzących, ogólne zadowolenie społeczne a ludziom mieszkającym w pobliżu starorzecza dać choć trochę poczucia bezpieczeństwa.

Z poważaniem

